A nem ciborum os, dentes ad ministerium alimenti, ad concoctionem atque digestionem viscera, et ad rejectionem et excretionem eorum que corrupta atque inutilia facta sunt, meatus illi per quos transeunt et excernuntur. Cum igitur illa non fuerint ea que propter illa facta sunt, quomodo eujusve gratia erunt, ut necesse sit, si quidem circa corpus non fuerint ea, que nihil adjumenti iis que ad illam vitam pertinent allatura sint, nihil illis eorum que corpus nostrum inue constitunt et complent (in albis enim vita fuerit), idque non amplius aliquis resurrectionem nominaverit, cum singularia quaeque membra propter eorum in illa vita inutilitatem, non una omnia resurrectio representabitur, et exercerebitur, et esse resurrectionem et non frustra eam esse credere oportet. Ergo orationi diligenter animus attendendus erit, quo per omnia nobis in hac sententia aequae doctrina id, quod probabile et consentaneum est, conservetur.

M. His a me expositis, Egrege satis atque praecare, inquit magistra, per eam autem, que oratoria dicitur, sententiam atque doctrinam resurrectionis aggressus atque adortus es, probabiliterque refutatoris verbis et argumentis undique veritatem circummeando tentasti, ut non mirum fuerit, si tu qui non admodum veritatis mysterium consideratum atque perspectum habuerint, aliquo modo per ista verba atque argumenta pro eorum probabilitate atque verisimilitudine commoveantur, ac putent non absurde neque abs te iis, que dicta sunt, inductam esse dubitationem. Veritas autem, inquit, non ita sese habet, etiamsi contra non possimus a similibus argumentis officio oratoris in hac disceptatione fungi, sed vera quidem ratio harum rerum in auditis et occultis arcanisque sapientiae thesauris recondita conservatur, tunc in propatulum et apertum ventura, cum te ipsa didicerimus mysterium resurrectionis, cum verbis nobis non amplius opus fuerit, ad earum rerum que sperantur manifestationem. Sed quemadmodum multas questionum de splendore solis, qualis is sit, momentibus iis quo noctem pervigilem traluceant, radi decor procul duntaxat apparens frustratur, vanaque et otiosam atque inutilem efficit propositam disputationem: eodem modo omnis ratio per conjecturas futurum statum attingens, pro nihilo esse ostendetur, cum te ipsa experti fuerimus, ut quod expectatur. Quoniam autem ex adverso objecta

(48) *Εἰ μὲν*. A εἰ μὲν μὴ περὶ τὸ σῶμα τὰ πρὸς οὐδὲν τῶν πρὸς τὴν ζωὴν. B εἰ μὲν μὴ οὐδὲν τῶν.

(49) *Ὡς δὲ*. A ὡς δὲ.

(50) *Τί τῶν*. B τί δὲ τῶν.

(51) *Ἡμῖν*. A in margine ὀνομα.

(52) *Οὐκέτι*. A B οὐκ ἐπ' ἂν τις.

(53) *Ἐκείνη*. A ἐν ἐκείνῃ.

(54) *Ἐναργεῆς*. A ἐνεργῶς.

(55) *Ἀνόνητα*. A ἀνόνητα ο.

(56) *Ὅπως*. A in margine οὕτως.

(57) *Καταπερίρητας*. B καταπερίρητας.

(58) *Ἐπί τῷ*. A B ἐν τῷ κατὰ.

(59) *Ἐπὶ τῷ*. A ἐπιπρόσθεν.

(60) *Ἐπαπόρησιν*. B ἀπόρησιν.

(61) *Τῆς σοφίας*. Delet B.

(62) *Ἐλπίζομεν*. B τῶν ἐλπίζομεν.

(63) *Ἀργῶν*. A B λόγων.

(64) *Ἐποδείκνυσθαι ὅτι*. A B ἀποδεικνύουσι ὅτι.

(65) *Ἐπί τῷ*. A ἐπί τῷ.

(66) *Δὲ χρῆ*. Delet B.

(67) *Ἀνιζητάστους*. A ἀνιζητάστους.

(68) *Διαπλήρωμα*. A διαπλήρωμα.

(69) *Καὶ*. Delet B.

(70) *Φωνῆς*. A in margine γραφῆς. B dele.

(71) *Τοιοῦτον*. A τοιοῦτον. B τῷ τοιοῦτω.

nobis argumenta non penitus inexcussa atque in-
 examinata prætermittere oportet, ita disceptationem
 de his rebus disponamus. Considerate atque intel-
 ligere primum oportet quo pertineat ac spectet
 resurrectionis doctrina, cuiusve rei gratia a sancta
 Scriptura prodita, introducta et credita sit. Quo-
 circa, prout aliquis definitione quadam talem
 questionem complexus designaverit, ita dicemus:
 resurrectio est naturæ nostræ in antiquum statum
 restitutio. At in prima vita eius Deus ipse creator
 fuit, neque senectus, ut probabile ac verisimile
 est, neque infantia erat, neque ea quæ per varias
 infirmitates ac morbos accidunt incommoda, neque
 decebat ac par erat, Deum ejusmodi res creare),
 quam genus humanum vitium appetere cœpisset.
 in nos invaserunt et irruerunt. Ergo vita vitiositatis
 expers in iis quæ propter hanc acciderunt,
 versari nullo modo necesse habebit.

Quemadmodum enim per gelu ac glaciem iter
 facienti accidit, ut corpus ejus frigore laboret,
 aut per calidos radius ambulanti, ut facies ac
 summa cutis aduratur atque nigrescat; sin autem
 extra horum utrumque fuerit, protinus ab adustione
 atque refrigeratione prorsus liberatur, ac nulla
 probabili ratione quispiam requisiverit id quod
 ex aliqua causa contingit, causa non exstante:
 eodem modo natura nostra passionibus, vitiis, per-
 turbationibus atque affectibus obnoxia facta iis quæ
 patibilem vitam necessario consequuntur, con-
 flictata est. Ubi autem ad eam, quæ a perturba-
 tionibus, vitiis, passionibusque vacua est, bea-
 titudinem recurrit non amplius conflictabitur
 iis quæ vitiositatem consequuntur. Quoniam
 igitur quæcumque ex ea quæ rationis expers est
 vita humane naturæ comunistæ sunt, non prius
 in nobis erant, quam in affectiones ac perturba-
 tiones per vitiositatem delapsam esset humanum
 genus, necessario relictis affectionibus ac pertur-
 bationibus, etiam omnia quæcumque cum iis cer-
 nantur, simul relinquemus. Itaque non recte nulla-
 que probabili ratione quis in illa vita quæsierit
 ea quæ ex affectione ac vitio nobis posterius
 acciderunt. Quemadmodum enim si quis lacera
 tunica circumdatus, eo amictu nudatus sit, non
 amplius in sese abjecti turpitudinem ac dedecus
 indumenti videt: eodem modo cum nos quoque
 exuerimus mortuam ac turpem illam tunicam, ex
 ratione earentibus pellibus nobis injectam (pelles